2024年 3月
太虎精堂製薬株式会社

お得意様各位

太虎堂の医療用漢方製剤一部製品の

限定出荷解除に関するお知らせ（令和６年３月）

謹啓 時下ますますご盛栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜りまして厚

く御礼申し上げます。
さて、弊社の医療用漢方製剤につきまして、限定出荷をしておりました下記 22製品の限定出荷を解除い
たします。また、下記 4品目は引き続き出荷制限を取らせていただきます。
この度医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げると
共に、安定供給の確保に向け引き続き尽力して参りますので、ご理解とご協力賜りますよう何卒よろし
くお願い申し上げます。

謹白
記

限定出荷解除品目（2024 年 3月 12 日現在）
番号 製品名 包装容量 GS-1 コード

TM-1 太虎堂の葛根湯エキス顆粒 2.5g×252 包

2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850014
(01)14987513840015
(01)14987513830016

TM-3 太虎堂の乙字湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850038
(01)14987513840039
(01)14987513830030

TM-6 太虎堂の十味敗毒湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850069
(01)14987513840060
(01)14987513830061

TM-10 太虎堂の柴胡桂枝湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850106
(01)14987513840107
(01)14987513830108

TM-16 太虎堂の半夏厚朴湯エキス顆粒 1.5g×336 包
1.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850168
(01)14987513840169
(01)14987513830160

TM-17 太虎堂の五苓散料エキス顆粒 2.0g×315 包
2.0g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850175
(01)14987513840176
(01)14987513830177

TM-20 太虎堂の防己黄耆湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850205
(01)14987513840206
(01)14987513830207

TM-23 太虎堂の当帰芍薬散料エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850236
(01)14987513840237
(01)14987513830238

TM-24 太虎堂の加味逍遙散エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850243
(01)14987513840244
(01)14987513830245

TM-25 太虎堂の桂枝茯苓丸料エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850250
(01)14987513840251
(01)14987513830252

TM-31 太虎堂の呉茱萸湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850311
(01)14987513840312
(01)14987513830313

TM-40 太虎堂の猪苓湯エキス顆粒 2.0g×315 包
2.0g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850403
(01)14987513840404
(01)14987513830405

TM-51 太虎堂の潤腸湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850519
(01)14987513840510
(01)14987513830511

TM-53 太虎堂の疎経活血湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850533
(01)14987513840534
(01)14987513830535

TM-62 太虎堂の防風通聖散料エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850625
(01)14987513840626
(01)14987513830627

TM-66 太虎堂の参蘇飲エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850663
(01)14987513840664
(01)14987513830665

TM-71 太虎堂の四物湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850717
(01)14987513840718
(01)14987513830719

TM-76 太虎堂の竜胆瀉肝湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850762
(01)14987513840763
(01)14987513830764

TM-105 太虎堂の通導散エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513851059
(01)14987513841050
(01)14987513831051

TM-113 太虎堂の三黄瀉心湯エキス顆粒 1.5g×336 包
1.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513851134
(01)14987513841135
(01)14987513831136

TM-137 太虎堂の加味帰脾湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513851370
(01)14987513841371
(01)14987513831372

TM-230 太虎堂の芎帰調血飲エキス顆粒 2.0g×315 包
2.0g×84 包
500g ボトル

(01)14987513852308
(01)14987513842309
(01)14987513832300

■ 2024年 3 月 12 日現在 限定出荷製品 4 品目

出荷量：A プラス「出荷量増加」 製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」
TM-11 太虎堂の柴胡桂枝乾姜湯エキス顆粒 2.5g×252 包

2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850113
(01)14987513840114
(01)14987513830115

TM-19 太虎堂の小青竜湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850199
(01)14987513840190
(01)14987513830191

TM-32 太虎堂の人参湯エキス顆粒 2.5g×252 包
2.5g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850328
(01)14987513840329
(01)14987513830320

TM-39 太虎堂の苓桂朮甘湯エキス顆粒 2.0g×315 包
2.0g×84 包
500g ボトル

(01)14987513850397
(01)14987513840398
(01)14987513830399

【本件に関するお問い合わせ先】
太虎精堂製薬株式会社  ℡：078-232-1015 9:00～17:30（土・日・祝日及び弊社休業日は除く）

【限定出荷対象製品一覧】
対象品目：4品目

【限定出荷解除予定日】未定、４月１日を目途に安定供給が出来次第随時解除       以 上